ימים Interdia, Psal. 1. 2: cum ב יומים, Neh 9. 9.
 ימים m. Cænum, Lutum: מטיט הין E cano luti, Psal.
 40. vers. 3: בן מצולה In cano profunditatis, Psalm.
 69. vers. 3.

יונה Columba, vide יונה.
 יום Cogitavit: Præter. יזמו לעשות Cogitarunt fa-
 cere, Gen. 11. 6. Convenit cum זמם.

יין Unde quidam formant Partic. מיונים pro מיונים Ar-
 mati, quod vide in יין.

יוע m. Sudor: ביוע Cum sudore. Ezech. 44. 18, id
 est, veste lanea sudorem excitante, ut R. Salomon
 explicat. Talmudici exponunt, במקום שמויעין In loco
 ubi sudant, id est, in lumbis ubi caro duplicatur, & faci-
 lius sudat: Zevachim fol. 19. 1.

יועה f. idem: Constructum, בועת אפה In sudore vultus tui,
 Genes. 3. v. 19.

יחד Adunatus fuit: Futur. יחד Adunator, Gen. 46.
 9: לא יחד Non unies te, J. s. 14. 20. Pihel Imper.
 יחד Aduna cor meum, Psal. 86. 11.

יחיד Unicus, Unigenitus: **אבל יחיד** *Luctum unigeniti*, Jer. 6. v. 26: Aff. **את יחידך** *Unicum tuum*, Gen. 22. v. 2: Plur. **יחידים** *Unicos*, Solitarios, Psal. 68. 7. Fœmin. **היא יחידה** *Ipsa unica*, Jud. 11. 34: Aff. **יחידתי** *Unicam meam*, id est, animam, Psal. 22. 21.

יחד Unà, Simul, Pariter: **ליחד** *Ad simul*. In unum; 1. Par. 12. 17: **יחדיו** vel **יחדיו** idem, & est ut **עליו** *sub forma Nominum pluralium cum Affixo Vau*.

יחל Pihel, Moratus, Præstolatus est, Expectavit, Speravit, Confidit: item Sperare fecit, Spem fecit. Constructur cum Præpositionibus **ל** *אל* & **על**. Præterit. **על אשר יחלתני** *De quo mihi spem fecisti*, Psal. 119. v. 49: **לכש אשיך יחלתני** *Judicia tua expecto*, v. 43. Futurum, **יחל לבני אדם** *Præstolatur filios hominum*, Mich. 5. 7: hinc contractum **יחל** *Et expectavit*, Genes. 8. vers. 10, pro **ויחל**: simile vide infra in **ישר**. Niphâl Præter. **כי נוחלתה** *Quod spe suffultra fuisset, spe aluisset se*, Ezech. 19. v. 5; Kimchi in Côm. Et vidit quod dies multos perstitit in spe sua, sed periit expectatio ejus: Futurum, **ויחל** *Et expectans continuit se*, Genes. 8. v. 12: Hiphil Præter. **ולדברו הוחלתני** *Et in verbo ejus expectationem habeo*, Psal. 130. 5. Futurum, **אוחלה לפניך** *Morabor coram te*, 2 Sam. 18. 14. At illud, **אוחלה קירות לבי** *Doleo parietes cordis mei*, Jerem. 4. v. 19, id est, præcordia mihi dolent: significatum habet à **חול**, Doluit: scribitur autem cum **ו** in medio, sed legendum per **ו**, ut Masorethe notarunt.

יחיל m. Expectans, Thren. 3. 26.

תוחלת f. Spes, Expectatio: **תוחלת ממשיכה** *Spes protracta*, Prov. 13. v. 12: Aff. **לך היא תוחלת** *Spes mea in te est*, Psal. 39. 8: **תוחלתו נכזבה** *Spes ejus fallax vel mendax est*, Job. 40. 28.

יחם Caluit, Incaluit: Coivir, Concepit. *Futurum.*
 ויחמו לו ויא יחם לו Et non erat calor ei, 1. Reg. 1. v. 11: ויחמו לו
 ויא יחם לו Et conceperunt oves, Gen. 30. 39. ויחמנה Ut coi-
 rent vel conciperent, v. 38, cum י in forma feminina cui
 simile in ישר. Niphal Partic. החמנים Qui coiverunt,
 conceperunt, J. s. 57. 5, juxta Kimchium R. Salom. & Ab.
 Esrav. Pibet Prater. יחמתי Concepit me, Psalm. 51. 7,
 cum Segol propter Chatephsegol sequens, ut paulo ante.
 Inf. ויחם לו ויא יחם לו Tempore coire oves, Genes. 31. 10. id
 est, admiffura ovium, quo tempore cocunt & concipiunt:
 ויחמנה Ut: conciperent ipse, Gen. 30. 41, cum Affixo ir-
 regulari.

חמה f. Aestus iræ, Excandescencia, Aestuans ira:
 חמה אמו Excandescenciam ira sua, Jes. 42. 25, pro חמת:
 nam absolutum non raro loco constructi ponitur: בחמת
 in alia significatione vide in חמא: Cum א גרלה, בחמא
 Cum excandescencia magna, Dan. 11. 44. Constructum,
 חמה אחיך Excandescencia fratri tui Gen. 27. v. 44: Aff.
 שפוך חמתך Effunde excandescenciam tuam, Jer. 10. 27:
 aliam hujus significationem vide in חמת: Plur. שארות
 חמה Residuum astuum, id est, hominum astuantium ira,
 Psal. 76. 11. Est etiam per metaphoram Venenum, Vi-
 rus, חמת נחש Veneni serpentis, Psal. 58. 5. Et sic Psalm.
 140. 4. Deuter. 32. 33. Chald. חמא חמא Repletus
 fuit excandescencia, Dan. 3. 19: חמא חמא Per iram
 & excandescenciam v. 13.

יחף m. Discalceatus: חף הולך Incedens discalcea-
 tus, 2. Sam. 15. vers. 30: מי יחף, A discalceato, ne sit
 discalceatus & nudus, Jerem. 2. v. 25. יחף Discalcea-
 tio, Rab.

וידע ויחף ויחף, quod vide in אחר.

יחש m. Genealogia, Genus, Genēris recensio:
ספר היחש Liber genealogia, Nehem. 7. vers. 5.

התיחש Hit hpabel Recenseri, Recensere se per ge-
nus, familiam aut genealogiam. Prat. פלס התיחשו
Omnes hi recensiti fuerunt, per genera distribuerunt se,
1. Par. 5. vers. 17: Infinitiv. בַּהֲתִיחֹשׁ Cūm per genera re-
censerent vel distribuerent se, v. 7. Usurpatur & loco
Nominis, וְאֵת הַתִּיחֹשׁ Et cum generis recensione, 2. Par.
31. vers. 17: Aff. מִלְבָּד הַתִּיחֹשׁ Præter generis ipso-
rum mares, v. 16.

יטב Benè, Bonum esse aut videri: Futur. לִי יִטֵּב
אֲשֶׁר יִטֵּב בְּעֵינַיִם Bene sit mihi, Genes. 12. vers. 13:

Quod bonum visum fuerit in oculis vestris, 2. Sam. 18. 4:
absque radicali, וְיִטֵּב לְפָנַי Benè se habeat animus tuus

Bono vel hilari esto animo, 1. Reg. 21. vers. 7. Chald. Fu-
tur. וְיִטֵּב עֲלֶיךָ Quod autem tibi bonum vi-

debitur, Esr. 7. 18. Hiphil וְיִטֵּב Benefacere, Benè

agere, Melius aut præstantius reddere vel efficere: